Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Rudolphi Goclenii Exercitationes et disputationes ethicae
& politicae**

Goclenius, Rudolph

Marpurgi Cattorum, 1601

CXIV. Fides data hosti servanda est. distinctio hostium

[urn:nbn:de:bsz:31-109121](#)

dem sciens, actu autem ipso & ratione temporis nescius.

Sed utrum oppositorum potius de subiecto enunciandum? Potius dicendum, incontinentem peccare scientem quam inscientem.

CONCLUSIO CXIV.

*Fides data hosti servanda est. ex deo
ēs & distinctio hostium.*

ALii sunt maxime propriè hostes, qui ex-
terni sunt, pariq; atq; nos jure ac liber-
tate utuntur, contra quos publico consi-
lio bellum geritur: Alii sunt hostes secundum
quid, seu modo quodam: nempe:

*Defectores, qui cùm nostri essent, à nobis de-
sciverunt.*

Prædones, id est, piratae & latrones.

*Adversarii, inter quos civilis tantum discor-
dia & tumultus exerceri dicitur.*

Proscripti, hoc est, hostes à Senatu judicati,

In die Acht gethan.

Serui fugitiivi, cùm arma ferunt.

Hypothesis, seu ~~metaphys.~~ 15.

Inter quos juris alicujus communio est, in-
ter eos obligatio contrahitur. Inter cæteros
non contrahitur. A contrario sensu.

De servis in

I. quod atti-

necit 32. D. de

reg. jur. I.

servi 14. D.

de oblig. se

zst. I. natu-

raliter 13. D.

de condic.

*li. e. Consi-
lades.*

Confirmatio à causa procreante ad effectum,

Cum quibus intercedit Juris gentiū communio, cum iisdē est conventionum, proindeq; obligationum communio. Cum hostibus est Jurisgentium communio, Ergo cum hostibus est conventionum, ac proinde obligationum communio. Itaq; (à genere ad speciem) fidem hosti datam servari oportet.

Assumptionis ap; robazio per inductionem.

Jurisgentium esse communionem cum exterritis hostibus, prob. I. ult. D. de legat. & ex eo, quodd violandis hostium legatis jus gentium violari dicitur, ibidem.

Cum defectoribus: ex eo, quod cùm in hostium numero sint, eodem quoq; illi jure habendi videantur.

Cum prædonibus: ex eo, quod si res à latrone & fure apud alium, quam Dominum ignorantem deposita sit, jure gentium obligatio contrahatur, l. bona fides, i. D. de deposit.

Cum adversariis: hinc, quod multò meliore conditione quam hostes esse dicuntur, l. si quis ingenuam, D. de cap.

Cum proscriptis: l. sunt quidam, i. 7. D. de pœn. & l. bona fides, i. 31. D. deposit. ubi Triphonius statuit, ut quæ reus capitalis judicii depositus, si deportetur, propter jus naturale & gentium ei reddantur.

Cum fugitiu; l. quod attinet, D. de reg. jur. exem.